ESTADO  DO  AMAZONAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS
Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PDT

Requerimento n° 64 /2021                                       Parintins-AM, 29 de março de 2021.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE

ASSUNTO:  Requeiro  nos  termos  do  artigo  72  do  Regimento  lntemo  deste  Poder
Legislativo Municipal  no sentido  de solicitar à  Defesa  Civil,  em  nome do sr.  Adriano
Aguiar,  para que realize uma visita na comunidade  Brasília para vermcar a situação
de estado de emergência relacionado ao período de enchente.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Ao   cumprimentar  cordialmente   V.   Ex.a,   sirvo-me   do   presente,   para
solici.tar à Defesa Civil, em  nome do Coordenador,  o sr. Adriano Aguiar,  para realizar
visita  à  comunidade  Brasília,  tendo  em  vista  que o  período da  enchente  ainda  não
está no período final, porém, mas o nível da água já ultrapassou a superfície da terra
em   grande  parte  da  comunidade.   Diante  do  exposto  esperamos  contar  com   a
aprovação  dos  nobres  pariamentares  para  a  nossa  propositura,  para  que  assim,  a
situação  emergencial  dos  comunitários  seja  analizada  e  solucionada  da  melhor
foma possível.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 29 de março de 2021.

Rua Umiri, 781  -Conj. Macurany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax: (092) 3533-2111#533-3846 -CNPJ 04.442.941moo1 -36
Portal : www.camaraDarintins.am.ciov.br